diário oficial Nº 35.164  107Quarta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2022

Tratamento e reinserção Social - caPS ad iii Marajoara para mandato no
período de 29/09/2022 a 31/01/2023.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dE JUSTiÇa E dirEiToS HUMaNoS.
ValBETaNio BarBoSa MilHoMEM
SEcrETário dE ESTado dE JUSTiÇa E dirEiToS HUMaNoS

Protocolo: 868173
Portaria Nº 673/2022 – SEccoN/coNdEl-ProViTa/SEJUdH, de 17
de outubro de 2022.
o SEcrETário dE ESTado dE JUSTiÇa E dirEiToS HUMaNoS do Pará,
no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto no art.4º da lei federal nº 9.807, de 13 de julho
de 1999.
considerando ainda, o disposto no art.3º, da lei Estadual nº 6.325, de 14
de novembro de 2000.
rESolVE:
dESTiTUir os seguintes membros:

iNstitUiÇÃo MeMBro
Secretaria de Estado de assistência Social,

Trabalho, emprego e renda - SEaSTEr
Titular: inocêncio renato Gasparim

Suplente: Valdo divino filho

Grupo de Mulheres Brasileiras - GMB Titular: Edileusa Pena da Silva
Suplente: ruth correa da Silva

NoMEar os seguintes membros:

iNstitUiÇÃo MeMBro

Secretaria de Estado de assistência Social,
Trabalho, emprego e renda - SEaSTEr

Titular: riane reis da Silva
Suplente: Jean Marcel Gonçalves dos Santos

Grupo de Mulheres Brasileiras - GMB Titular: domingas de Paula Martins caldas
Suplente: anacleta Vieira Gomes

o membro ora nomeado, completará o tempo de mandato de seus ante-
cessores para o biênio 2021/2023.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ValBETÂNio BarBoSa MilHoMEM
Secretário de Estado de Justiça e direitos Humanos

Protocolo: 868155

terMo aditiVo a coNtrato
.

4º terMo aditiVo ao coNtrato Nº 04/2019
Processo: Pae 2022/594623
contratante: SEcrETaria dE ESTado dE JUSTiÇa E dirEiToS HUMa-
NoS, cNPJ Nº 05.054.895/0001-60
contratada: MorEira GodoY coMÉrcio E SErViÇoS – EirEli, cNPJ
15.534.401/0001-07
objeto:
Usar das prerrogativas preestabelecidas nas cláusulas SEGUNda, TErcEira
e doZE, que tratam, respectivamente, do Preço e das condições de Paga-
mento; da Vigência do contrato e dos recursos orçamentários, fundamen-
tado no inciso ii, art. 57 da lei nº 8.666/93
dotação orçamentária:
UG: 180101
14.422.1500.8814.0000 Pi:102TPi8814c
14.422.1500.8814.0000 Pi:102TPN8814c
14.422.1500.766.00000 Pi:2080007660c
14.422.1500.8207.0000 Pi:2080008207c
14.422.1500.8211.0000 Pi:2080008211c
14.422.1500.8225.0000 Pi:2080008225c
14.422.1500.8798.0000 Pi:2080008798c
14.422.1500.8799.0000 Pi:2080008799c
14.422.1500.8802.0000 Pi:2080008802c
14.422.1500.8808.0000 Pi:2080008808c
14.422.1500.8809.0000 Pi:2080008809c
14.422.1500.8810.0000 Pi:2080008810c
14.422.1500.8811.0000 Pi:2080008811c
14.422.1500.8820.0000 Pi:2080008820c
14.131.1508.8233.0000 Pi:4120008233c
14.122.1297.8338.0000 Pi:4120008338c
14.422.1500.8820.0000 Pi:2080008820c
14.422.1500.766.00000 Pi:2080007660c
14.422.1500.8207.0000 Pi:2080008207c
14.422.1500.8799.0000 Pi:2080008799c
foNTE: 0101
loTE 01
Natureza de despesa: 339039/339033
Valor Estimado 339039: r$ 1.389.883,14
Valor Estimado 339033: r$ 72.305,00
loTE 02
Natureza de despesa: 339039
Valor Estimado: r$ 787.780,50
loTE 03
Natureza de despesa: 339030
Valor Estimado: r$ 797.739,06
Valor Total: r$ 3.047.707,70
foNTE 0155 E 0355
loTE 01
Natureza de despesa: 339039/339033
Valor Estimado 339039: r$ 100.000,00

Valor Estimado 339033: r$ 10.000,00
loTE 02
Natureza de despesa: 339039
Valor Estimado: r$ 100.000,00
loTE 03
Natureza de despesa: 339030
Valor Estimado: r$ 100.000,00
Valor Total: r$ 310.000,00
UG: 180102
18102.14.422.1500.8803 Pi: 2080008803c 18102.14.422.1500.8801 Pi:
2080008801c
foNTE: 0120 e 0320
loTE 02
Natureza de despesa: 339039
Valor Estimado: r$ 50.000,00
loTE 03
Natureza de despesa: 339030
Valor Estimado: r$ 100.000,00
Valor Total: r$ 150.000,00
Vigência: 25/10/2022 a 25/10/2023
data da assinatura: 21/10/2022
contratante: SEcrETaria dE ESTado dE JUSTiÇa E dirEiToS HUMaNoS
– SEJUdH
cNPJ Nº 05.054.895/0001-60
contratada MorEira GodoY coMÉrcio E SErViÇoS – EirEli
cNPJ/Mf sob o nº 15.534.401/0001-07,
representante contratada: PaTricia MaSloVa doS SaNToS MorEira GodoY
cPf: nº 432.041.042-49
ordenador de despesa: ValBETÂNio BarBoSa MilHoMEM
Secretário de Estado de Justiça e direitos Humanos

Protocolo: 868028

.

.

diÁria
.

Portaria N° 688 de 13 de oUtUBro de 2022
o SEcrETário dE ESTado dE JUSTiÇa E dirEiToS HUMaNoS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
coNSidEraNdo os termos o decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no doE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
coNSidEraNdo, os termos do Processo Nº 2022/1303350
r E S o l V E:
coNcEdEr oiTo E MEia diárias em favor dos servidores desta SEJUdH,
abaixo identificados, para Realizar Atendimento a jovens e Capacitação em
direitos Humanos e direitos da Juventude, no município de Santarém/Pa,
no período de 21 a 29/10/2022.

Nome cargo Matrícula
flaVio MorEira dE PaUla Gerente/GPdJ 5956831/1
JEaNETE da SilVa GoMES assistente Social 54188359/3
aNToNio SoarES filHo Gerente/GPi 5958686/1

PEddro JoSÉ SilVa da SilVa Motorista 57192939/2

rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dE JUSTiÇa E dirEiToS HUMaNoS, 13 dE oU-
TUBro dE 2022
ValBETÂNio MilHoMEM
Secretário de Estado de Justiça e direitos Humanos

Protocolo: 868207

.

.

secretaria de estado de
deseNVoLViMeNto ecoNÔMico,
MiNeraÇÃo e eNerGia

.

.

.

FÉrias
.

Portaria N° 110/2022-GGa/sedeMe - de, 24 de oUtUBro de 2022.
a SEcrETária adJUNTa dE GESTÃo adMiNiSTraTiVa, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pelo decreto datado de 07/04/2021, pu-
blicado no doE Nº 34.545 de 08/04/2021, combinado com a PorTaria
Nº 03/2021-GS/SEdEME de 15/04/2021, publicada no doE nº 34.554 de
16/04/2021.
coNSidEraNdo o teor do Memo. Nº 039/2022 – aTEc/SEdEME, de
13/10/2022;
coNSidEraNdo os termos do Processo administrativo Eletrônico Nº
2022/659259;
r E S o l V E:
forMaliZar a autorização do afastamento do servidor TiaGo MiraNda
BarBoSa SilVa, matrícula 5948135/2, ocupante do cargo de Secretário
de Gabinete, no período de 17/10/2022 a 01/11/2022, para gozo residual
de férias, referente ao período aquisitivo 2021/2022, interrompidas pela